
       

         Spolek přátel školy Mendelova (dále jen SPŠM")  
       Mendelova 550, 149 00 Praha 4 – Jižní Město 

 

Zápis  ze schůze výboru SPŠM 

D a t u m a  m ís t o sc h ůze :  15.1.2024,  sídlo SPŠM 

Sv o l av a t el :  Šárka Moťková, předsedkyně 

P ř í t om ni :  viz Příloha 1 - Prezenční listina  

P r og r am :  
 

1. Zahájeni, vyplnění prezenční listiny  

2. Čerpání rozpočtu SPŠM na školní rok 2023/2024  

3. Informace ředitelky školy  

4. Závěr  

 

P r ů b ě h  j e d n a ní :  

1. Zahájení, vyplnění prezenční listiny 

Schůzi zahájila v 17:00 hod. Šárka Moťková  
12 přítomných se zapsalo do prezenční listiny = přítomno 16 třídních delegátů -  výbor SPŠM 
je usnášeníschopný. 
Schůze výboru SPŠM se zúčastnili tři hosté – Martina Thumsová – ředitelka školy, Jana 
Benešová – zástupkyně ředitelky školy, Lenka Hůrková – zástupkyně ředitelky školy 
 

2. Čerpání rozpočtu SPŠM na školní rok 2023/2024 
Paní ředitelka požádala o převod finančních prostředků z rozpočtu SPŠM:  
30 000,- podpora sportu - lyžařský kurz /  na LYŽAŘSKÝ KURZ který se bude konat  
od neděle 25. února 2024 do soboty 2. března 2024 
Výsledek hlasování: pro: 16 přítomných třídních delegátů, proti: 0 přítomných třídních 
delegátů, zdrželo se: 0 přítomných třídních delegátů 
Částka bude převedena na účet školy na základě darovací smlouvy. 

 
Aktuální čerpání rozpočtu je k dispozici na webových stránkách školy v sekci Rodiče/SPŠM. 

  
3. Informace ředitelky školy  

Lyžařský kurz: na lyžařský kurz je zcela zaplněn, ještě dalších 15 žáku je na čekací listině 
Masopust: dne 13.2.2024 proběhne v prostorách školy Masopust, program pro rodiče bude 
probíhat v 1. – 5. ročnících, ve školní jídelně bude poté zahájena masopustní zabíjačka (hody) 
Plavání: děti se budou dopravovat do bazénu městskou hromadnou dopravou v doprovodu 
pracovníků školy, děti začnou s plaveckým kurzem po jarních prázdninách 
Konec hodnocení za 1. pololetí: hodnocení žáků bude ukončeno 25.1.2024 
Sociální výpomoc: rodiče kteří budou potřebovat sociální výpomoc s účastí svého dítěte na ŠVP 
doručí žádost třídnímu učiteli svého dítěte a ten jí po odsouhlasení předá vedení školy. Výše 
sociální výpomoci bude schvalována na další schůzi SPŠM 15.4.2024. Žádosti, které budou 
doručeny po tomto termínu, nebudou zahrnuty do sociální výpomoci. 
 

 



       

 

 

 

4. Závěr  

Šárka Moťková Výboru poděkovala za účast a schůzi v 17:40 hod. ukončila. Příští schůze výboru 

SPŠM se bude konat 15.4. 2024 v sídle SPŠM. 

 

 

Zapsala: Šárka Moťková 

 

Příloha 1: Listina přítomných schůze Třídních delegátů SPŠM (prezenční listina není z důvodu ochrany 

osobních údajů veřejnou, je uložena u předsedkyně SPŠM) 

 


